VoltWise DE GmbH

Miinchen

Jahresabschluss zum Geschiiftsjahr vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
Summe Passiva

sonstige Berichtsbestandteile

VoltWise DE GmbH, Oberhaching

Jahresabschluss fiir das Geschiiftsjahr
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024

Angaben unter der Bilanz

Allgemeine Angaben zum Unternehmen
Firma: VoltWise DE GmbH

Sitz: Miinchen

Registergericht: Miinchen

Register-Nr.: HRB 284272

31.12.2024
EUR

729.964,72
523.482,68
34.208,50

1.287.655,90

31.12.2024
EUR

826.231,05
271L91 3558
189.511,32
189.511,32
1.287.655,90

31.12.2023
EUR

6.713,92
77.620,79
5.728,98
292.552,54
382.616,23

31.12.2023
EUR

0,00
115.459,87
267.156,36
267.156,36
382.616,23

Angaben zu dem Gesamtbetrag der sonstigen finanziellen Verpflichtungen, die nicht in der




Bilanz enthalten sind § 285 Nr. 3a HGB

Mit Datum vom 24.7.2024 wurde ein Geschéftsanteilskauf- und libertragungsvertrag iiber den
Erwerb aller Geschiftsanteile an der BESS Bielefeld Bechterdissen GmbH abgeschlossen. Der
Kaufvertrag sieht einen als Long-Stop Datum bezeichneten Closing Tag spétestens bis zum 30.
Juni 2025 vor. Der Gesamtkaufpreis betrigt EUR 3.356.164,04. Zum Bilanzstichtag wurde bisher
lediglich eine Anzahlung in Hohe von 10 % des Gesamtkaufpreises in Hohe von EUR 335.616,40
geleistet und als geleistete Anzahlung auf Finananlagen erfasst. Die Restverbindlichkeit von EUR
3.020.547,64 wird am 30. Juni 2025 zur Zahlung fillig.

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern

§
42 Abs. 3 GmbHG

Gegeniiber dem Gesellschafter der Voltwise Power Holding Limited bestehen folgende Rechte
und Pflichten:

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
Ausleihungen - -
Forderungen - -
Verbindlichkeiten - 74.158,22

Unterschrift der Geschiiftsfiihrung

ﬂbn{\ag.l:r i oi ol

Ort, Datum gez. Th¥rsten Klspper

Sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am XXXX3EK festgestellt.

Q4. 64,2008




