

VoltWise DE GmbH

München

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024

Bilanz

	Aktiva	31.12.2024	31.12.2023
		EUR	EUR
A. Anlagevermögen		729.964,72	6.713,92
B. Umlaufvermögen		523.482,68	77.620,79
C. Rechnungsabgrenzungsposten		34.208,50	5.728,98
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag			292.552,54
Aktiva		1.287.655,90	382.616,23
	Passiva	31.12.2024	31.12.2023
		EUR	EUR
A. Eigenkapital		826.231,05	0,00
B. Rückstellungen		271.913,53	115.459,87
C. Verbindlichkeiten		189.511,32	267.156,36
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr		189.511,32	267.156,36
Summe Passiva		1.287.655,90	382.616,23

sonstige Berichtsbestandteile

VoltWise DE GmbH, Oberhaching

**Jahresabschluss für das Geschäftsjahr
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024**

Angaben unter der Bilanz

Allgemeine Angaben zum Unternehmen

Firma: VoltWise DE GmbH

Sitz: München

Registergericht: München

Register-Nr.: HRB 284272

Angaben zu dem Gesamtbetrag der sonstigen finanziellen Verpflichtungen, die nicht in der

Bilanz enthalten sind § 285 Nr. 3a HGB

Mit Datum vom 24.7.2024 wurde ein Geschäftsanteilskauf- und übertragungsvertrag über den Erwerb aller Geschäftsanteile an der BESS Bielefeld Bechterdissen GmbH abgeschlossen. Der Kaufvertrag sieht einen als Long-Stop Datum bezeichneten Closing Tag spätestens bis zum 30. Juni 2025 vor. Der Gesamtkaufpreis beträgt EUR 3.356.164,04. Zum Bilanzstichtag wurde bisher lediglich eine Anzahlung in Höhe von 10 % des Gesamtkaufpreises in Höhe von EUR 335.616,40 geleistet und als geleistete Anzahlung auf Finananlagen erfasst. Die Restverbindlichkeit von EUR 3.020.547,64 wird am 30. Juni 2025 zur Zahlung fällig.

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern
§ 42 Abs. 3 GmbHG

Gegenüber dem Gesellschafter der Voltwise Power Holding Limited bestehen folgende Rechte und Pflichten:

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
Ausleihungen	-	-
Forderungen	-	-
Verbindlichkeiten	-	74.158,22

Unterschrift der Geschäftsführung

Obachtung, 08.08.25
Ort, Datum


gez. Thorsten Klöpper

Sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am ~~XX.XX.XXXX~~ festgestellt.

24.04.2025